Faina au.eni venerabilis viri per circiimjacenles
regiones late diffusa, ad attres Henrici coinilis Lu-
sitaniae peryenit, qui enm persoiialitbr Visitans
ejusque huriiilitale et paiipertate non mediocriter
scdificattts post vafia patriae coeleslis colloquia ,
bumiliter deprecatus est quatienus suis orationibus
a Deo filiuin, quem principatus sui bceredem re-
liriqueret, impetraret. Cui mox beatus vir prophetico
spiritu plentis respondit: t Confide, dpffiine, ha-
bebis enim filium, b.elli et pacis operibusclarum,
oblinebitque nomen magnum inter omnes principes
teme, et erit terror infidelium et flagellum paga-
nbruffi. » Sic dixit, sic poslmodum accidit. The-
resaenim pfsedicli cbmitis uxor concepit et pepe-
rit AlphoiisiimHenriquez.quibonoret gloria exstitil
Portugalensis nationis, et fundamenluin regni
Ltisitaiii-e, Ciiiiique pater ejiis posi prseclara faci-
nbra, tiltimum spiritiim efllaret, sicut regni, sic et
pieia.is fuit haeres, sanctumque Joannem Ciritam
suirimo prosequebatur amore, adeumquein rebus
arduis, tartquarii ad divinum oraculum, conftigie-
batjseriiperque dicere solebat: Facilius a Domino,
qjriamab.amicis meis, quidquid yult inipetrul abbqs
Jbannes.

CAPUT III.

Sanctus Joannes JBaplisia Patri nostro Bernardo
appqrens, ad construendum cwnobium,in Hispa-
niqm ptwcipitmittere mohachpsj quos divinqreve-
latiofieadmonitusBjoannesCirila in ilinereadven-
tantes obviossuscipit.^ . :

Hoc eodem iemppre gloriosissimus Paier 'Ber-
nardus, radiis virtulis et doctririae totum Chris-
tianum orbem illuinlnans, summa cuffi' pielale et
mansuetHdine ClafcevaUense moderabaluf coenb-
biuffi. Cui aiino Domini IH9, vigesima quarta die
Jurtii post vigiliaruni laudes, orationi in choro
insistenti, B. Joannes Baptisla eo habituel forma,
qiia ab Ecclesia comiiiuniler depingitttr, apparuit,
dixitque ei: Ad .salutem plurium animarum, quibus
dbctrina deest longeque a via satvuiionis aberrant,
expedit tibi aliquos ex monachis tuis qd remotiores
paries Hispariiw relegare, quibus diviriamisericordia
ostendet locum, quem jam ad conslruendum cwno-
biuni elegit, ubiplures ahimw Deoquotidiaha corporis
cordisque macerutjgrie veluti ucceptubile sacrificium
offerenlur. In cujus rei iestimonium hoc pro ceitc
assero libi, quod nunquam in eodem loco rigor defi-
cietinohaslicu%,lemplumautem consecrabilur homini
meo. Quibus dictis disp'aruit..J3ealus vefo Patei
Bernardus omriiadmirationeplenus, iisquead horaiii
sextam, quid sibi accidisset Cogitahs, Debque gra-
liarum actiones impendens pefseyeravit.Volensquc
exsecutioni mandare sahrii Joannis pfa.ceptum,
inter ca;teros Clafccvallensis ccenobiivifos egregios,
qui innocentis vitae meritp Deo fidejitefmihistra-
liatit, octo, utpole sanctitale prcecipuos, et ad perfi-
ciendiim lam ardimm opus idoneps elegit, Boeniim
dum scilicet, Aldebertum, Jocinnem, Berhardum.
Cisinanduraj. Rplandum et Alanum,. quibus Beo-
mundus abbas;pi-elicitur. Eisdeirique sebrsim voca-
tis, sancli Joailnis yerba retulit, diviiiamque voltin-
talem exposiiit de construendo nbvo tiionasterio ir
occidfinialibiispaiiibus Hispaiiia., et in loco q.uen:
eis sigiium deiiio-islraret cceleste, et adjecit: Ha-
bebith in itinere obvium sanclum quemdam erem
cuUorem, inculpabilis vitw,nomine Joaiinem, qui ad-

A ventus vestri diem divha revelationeprwvenlus exspec-
lat, cujus ordine el consilio omniu opera veslradiri-
gentur, donec voluntas Dei perfecte adimplealur. Et
quia provincia ad qiiam mittebat illos, fere tota
stib jnfidelium j'ugb jaeebat, eos ad morlem pro

. Christp firmilef .subeiiridam cxbortans c.oronam
reproihisit ceternahi. Igitur post melliflua verba,
qu_eei affior siippeditavit divinus, el post sincera.

-charilalis' amplexiis, dilectos filios suos palerna
benedictionemunitos irt pace diinisil, qui fratribus
suis valedicentes egressisuiite sacro Clarcevallensi
cccnobio.

Sed jam ad Joantiem nostrum convertamus ser-
monem. Dum enimb_ecagerentur inGallia, eidem,
sicul et Palri nostro, etiam apparuit Baplista, cer-
tiorem eum faciens de adventu illorum octo mona-
chorum, quos ad erigeridum co_nobiuiTi sancms
abbas miliebat, prcecipiens ei ul sancta eorum desi-
deria ad optatum perducefet finem, eosque apud

B principem et nobiles ierrce aucloritale.sua redderct
gfatos; asserens monasterium illud fulurum prce-
clarum serilinaiiiiin virtutum,pslenditque illi locum
in quo adventantes moriaclios inveiiiret, Quibus
dictis disparuil, et beatus Dei faniulus plenus ex-
suUatione ei ]_elilia iter arripuit, el, post aliquos
dies quibus per borrendas et vaslaseremi solitu-
dines hinc inde erfavit• discurrens, Clar_evallenses
mbnaclios ad se venienles offendlf, nori procul a
Lamecensi civitate, cujiisrex a Lusilanis ante pau-
cos annos devictus, rejectis Mahuroetanis versuiiis,

.fidem amplexus fuerat catholicam." Quis vero ser-
vofum Cliristi animi jticunditatem narrare sufliciat,
cpm postlpngi incommodaitinefis.variasnue tribu-
Jatiooes el angustias, beatum Joannem directorem
et Datrem sibi a beato Bernafdo constitulum inve-
nerint?; Cui, pbst humilein saliitationem, epistolam
sanctissimi Paifis npstri Bernardi lali tenore con-
sefiptam iradiderunt.

v Epistola beqti Putrjs t\ostri Bernafdi abbatis, ad
bealumJoannemCirilam.

Exslaf inter episiolas S. Bernardi pdilionis no-
. strce num. 4C4.Vide Patrologiw t. CLXXXII, coi.
; 669.

Hac igilur^ peiiecta epistola, summo perfusus
i gaudio bealus Joannes, ciim monachis Clarceval-
i lensibiis, Alphonsum principerii qui tunc apud Wi-
, maraiiesmorabatur, decrevit adire, ut ab eo quem-

libet locura eligendi ad construenduffi novum cceuo-
; bium faculfateni oblineret. Cum autem ad curiam
, pefvenissent, humanissiroe a principe excepti sucl,
i qui eorum. habiliis paupertatein, niodcsliic gravi-
[ lalem profundamque humiliiatem considerans, vix

catisam itiiieris-et adventus servorum Dei inie!-
! lexit, ctiiriecce simili eos privilegio munilos dimisit
r in pace : '

>'*-.•'ALPIIONSUSglqriosissimus dux et Dei gralia
u Portugalensium princeps , illustris comitis Uenrici

\- et reginw Theresw filiuS, magni quoque Alphonsi
. nepqs.
I Pro remedio animw mew et parentum meorum,

facio vbbis, abbali Joarini Cirilw el fralribus qui vo-
1 biscum snnl, chartam et caulum ne quis vos impediat
, quod vadatis, el fucialis monasterium ordinis Sancii

, Benedicti de nova reformalione, de islo modo, quod
solum, ubi fecerilis, _».*dominii noslti, el si de alie-
no fnerit,ematurnoslris expensis. Et si aliquis de
vassallis noslris vel de miliiibus, conlrahoc venerit,

, sit maledictus a Dcoet cum Juda traditore in -infer-
num lorlus.

Factq cliurla cauti apud Wimaranes, Kalend. Mar-
tii, era _158.

1 Ego suprqdictus princeps hanc charlam propriis
l mattibus roboro.

Egressi ergo bealus Jpannes et monachi per
i eamdeiri vSamreversi sunt: admonitus enim fucrat

venerabilis abbas ne vrogrederetur ulterius, sed in
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interiori.spliiudine acsecretiori deseflomanerent,
quousque Dei volunlas eis palefieri dignaretuf..
Paucis vero in via consuinpiis diebus :ad flumeri

pervenerunt Borosium quod _u.nomilliari cum diriii-
dio distat a civilale LamecensS, et vasta illius sbli-
tudiiiis irrigat loca. Ejusque fluclum sequeiiiesad
montes deveneruni aliissimos, qui in circiii.ti.,.ad
inslar muroriini, vallem amoer.issiniam cingunt,
in qua duo torrentes aquis se iinmis.eni .Rarrisi.

Iluneergo locum, quasi ab honiinuro conyersafibne
omnino senioliiin ad inhabilandum decreveitirit

eligereibique sedere, exspectantes beatani spem et

adyentura signi magni Dei, jam Plim sancto Palri
suo Bernardo proinissum. Ubi ex arborum rarois

giialuor construxeriuit tuguria, ecelesiolamque
pauperrimam Sancii Salvatoris nomini sacram,qua.
in banc usque. diem perseverat, erigentes.;sedem
ad tempus fixerunt; etvenerabilis abbas Jparities,
•_iaf_eva!lenses or.ationi piisque operibus iriterilos
relinquens, ad -fralres remeavjt suos, quousque
signo aliquo ccelesti voluntas. divina.Circa cpenpbii
foiislructioriem Jocique dispositionem, eisosieiide-
relur.

CAPUT IV. :

Monachi cwnobium Saiicti Joannis de Tarquca coh-
struuht in loco sibi diviriitus ccelesti splehdore de-

: .ho-i-.ra'-.'

jgitur Boemundus abbas, ejusque socii, sine in-
terniissione divinis iaudibus operain : dant_es,:,assi-
"duis precibus divinara efflagitabant misericpfdiani,
ut promissum Patri suo Bernardo signuiii cceleste
mererentur videre. Factum est autem; teiiia de-
cima die Aprilis, anno Domini 1120, chm beatus
Boemundus e fugurio suo egressus, cifca diraidiam
noctis I-oram, Deum. oraret ut acceptuiri -habefet

obsequium eorum, etinyallem proximiprem aciem
oculorum dirigeret, vidil, et ecce splendpr mirae.
claritaiis, quasi fulgur e coelo.descendeiis, iri aere

propa terram immobilis mansit, opaca silvarum

vicinorumque hinc inde circumjacenlium montiuiii
meridiaiia veluli luce claras reddens angiistias.
Stupefaclus Cbrisli famulus, divini luminis mysle-
rium nori ignbrans, fratres stios vocat eisque
signum a sancio Joanrie Baplisla promissum osten-
dit. Qui slatim, omni difficultale sempla, illud esse
divince bonilatis signuiii credentes locum nunc ad
conslruendum cceiiobiiim decreverunt eligere; ex-
sultantesanimo-et spirituali jucuriditate gaudentes,
ac si dicerent: Haic requies noslra in swculum sw-
<:uii : hic habitabimus, quoniam Deus elegit. eairi^
Uunc autem coelestem splendorem, in eodem lpcor
eademque hora, aliis octo noclibus -proxime; se>
quenlibus viderunl. Qui ut sancti Patiis Bernafdi
parerent consilio, qui eis Joannem Cirilam, quein
in rupibus montis cum suis Domino famulaiileiri
reliquimus, ductorem et rectorera cotislituefkt,
quid acciderit, qtiidve eis divinitus fuerit osleri-
suffi, sancto abbati tali epistola exposiierunt: ;

V.enerabiliPalri JOANMCiitiT_E, frater BOEMUN-
Btrset reliqui qui cum eo sunt, modicum id quod pos-
sunt. : .

Noverilh, miserutione divina sic disponente,sig-
num mirabite indignis oculis compexisse, non solum
eqo, sed qmnes quos hocloco teliquistis. Et quia jdm
duodecim -ttansaclw sunt nocles, pbslquam iliud
primilus vidimus, el a Patre nostro,qui nos huc
direxit, simile prodigiuin audhimus, ideo nobis
visum est hoc libi referre, ne forte velit Althsimus
hac parte monaslerium conslrui. Valeat paterriitas
tua, et nos filiolos: apud Deum conimendulos habeqt,
1 Duo itaque monachi hauc deferentes epistolaiii
missi sunt, qui post varia ilineris periculaad beati
viri ereniilorium pervenertint. A qtio summacum
bumililale excepli, dum ei cum ipsoruffi relati.bnei
iuiri litteris ipsis rairaculuhi innotuit, flexis' geni-
bus, manus et oculos ad aetbera levans, iramensas

\ graliarum actiones ca.ll terra.qii,eConditori, inlimo
cofdis affeclu, impendit ac reddidil. Et ppstmoduin
priines pariter conlidentes, de miraculo Istp et de
cbenobii aedificatione agere C-eperuiit; Et po_.'tyaria
cceleslis vitaecolloquia, siiiiileiiiillis tradeiis episto-
lara, ad proprium eos remisit abbatem :

DHecthsimis fralribus qui suht ih eremituriosupra
fluvium Barosum, ad mbnteiii curvum, JOANNES,in-

dignusservus Christi Jesu, irieb salutem desiderat.
Misericordiam Dbmini iri mlernum canlabo quam

voluii ostendere super-servos suos. Fiducidm habete
et credite verbis mqghlri yeslri, quia per illu jam
qpprqpinquat dies gqudii vestri. Et ne per fqtsum
visum errelis, obnixe et cuhi lacrymis peiite a '__•<.-
rnino universorum, qupd signum istud iterum vobis
velil oslendere, elquo locq, poslquam missas dixe-
rilis, claritalem videritis, signate el vallqle, uiin eo
Dqmino adjuvante, monaslerium conslruqmus. Ser-
vet vos pielas wterria, et ih sanclis qratiohibus ve-

\ysirisveniam. poslulate pro peccatismeis.
Siatim ipsi, ut humiles. lilii et ad obediendum

paraii, quidquid eis pr-ecipiebaiur adimplere stpdue-
riiril, crebris vigiliis, jejuniis, sacrificiis et oratio-
nibus, miraculi prseleriti "renovalioriefti et corifir-
malioneni deprecaiites. Quos Doniinus exaudire
dignatus est, eis iterum divinum iumen ostendens.
Totumqtie locum per circnitum, ad quein divitia
claritas se extendebat, sepe cinxerunt, ut in eo ec-
clesiaiii monasteriique officinas erigerent, Tutic
supervenit venerabilis abbas Cif.ita,cujus prcesen-
tia incredibili gaiidio perfusi siint omnes.;Hle au-
tein lota npcte oratipiie inteiidens,-splendorem
etiam illum meruit videre. Iniellexitque

•lutiien
islud virtutem splendorum radiosque coeleslis do-
ctrina-, quibus monacbi illi e.t eoruro successores
decorandi erant, ut totairi illam patriani, imo et
totam illurainarenl. Ecclesiam lenebias expellentes
vilioruiii, significare. Adiil ergo principem Alphon-

n,sum, assuniplo secum beato Boen.undo, eique ,to-"*tuni narravit miraculurii, quo audilo in magnam
admirationem raptus est catholicus pfinceps. Quos
tandera privilegiis, ornamentis, pecuniis yariisque

vdonis ad ccenobii consfructionem ditalos dimisit.
:Qui in soliludinem reversi, domum Dei coeperunt
aadificare, ipseque princeps primum lapidein jecit,
Tigesima prima die Junii, anno Dpmitii H22, prue-
sentibus regni ipsoque episcopo L-tmecensi, qui la-
pidem ecclesiseque fundamenta beriedixit : et post
paticps dies ccenobium coiisuromatum est, pra>
fuitque ibidem beatus Boeniundtis, prout sanctus

_ Paler Bernardus ordinaverat. Qui landem virtuti-
bus plenus et miraculis cjarus, paulo post obdor-
inivit in Domino, electusque est cbmmuni fratrum
consensu B. Aldebertus qui sub eodem Patre Boe-
mundo prior exstiterat. - *

' CAPUT V.

Quomodo beatus Joannes Cirita mondchus Cister-
)' ciensh factus est; et de regina Theresaquw no-

stfiordinis habitum induit.

-. ,-Ecce ordinis Cisterciensis in rerootioribus par-
tibus Hispanicei iiirLusitania scilicet, huraile expr-
dium, ex qup landem:sic excrescere meruit, ut in
uno tantum cCcnobioAlcobatia. niille monaclii pari-
ter habitaverint, 4e_cujus miraculosa fundatione
stiperius in Vila satitissiini Patris nostri Bernardi
dilfuse egimus. Cum,ergp beatiis Joannes monachos .
Sancti Joaiinis de Tarotica (hoc ehiin noriien novo
mbnasterio dedefant), variis virtutibus micantes
corispicefet, eosque iti schola spiriiiialium viitu-
lum fervore Tegularis disciplinee yigere cbgnosce-
Tet, eo.rum inh_erere vestigiis sumn.bpere deside-
rabat, sicque habitum Cisterciensemde manu beati
Aldeberti abbatis incrediliili nienlis exsultatiorie
suscepit, et fuit primus qui, sub insliliito iiostro,
sacrse religioni nomen dedit in Lusitania. Et vide
humilitalem beali viri. A juven.utesua, in sancta
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arte _nagis(er aliprum exstilefat, a quibus tanquam ,J
Pater et abhas colebalur, et ecce facttis est deiiuo
-liscipulus. PPstqtiain vero' pfbfessioiiem emisit, ad
fratres siibs in -soJitudine degentes reversus est,
quibui-iit tairisarict-e religionis jugo colla submit-
terent persuasit, ibidemque alitid Cisterciensis or-
diuis nipnivsterium construxit. qtipd s.anctiis Clfri-

stpphbriis Dafberis huncupatur. Iriler'c_et^fosyei'P
anachoretas, qui; se brdiiii Cisterciensi dederunt,
bi fuerunt pfcecijmi.; Petrus Froila, Pelagius, Al-
vaiiis, Andreas, Luyba, Gefmarius, Roferidtis, Her-
iriannus.;Quorum -vilsc in fliitiquo ms. libro ffio-
-lasteiii S. Chfistopbprj corilinenfur, ut yidere est
apud Joanneni Marqiiez lib. De origine fratrutii
eremitariim Sancti Augusliiii cap. 15, § 11.

v lloc tempore regina Theresa, lilia Alphonsi Hi-
spaniarufn imperaioris, de manu beati JoarinisCi-
rilCEhabitum Cisi.erciensis ordinis induit, et paulo
pOst inlirnritate correpta, curn jammorti proxima
l_ctp decumberet, erjjstplam scripsit filib suo :A1-J
plionSo Henfiqiiez, quani- Joanni Ciritee tradeiis,
nbri sirie opinioiie sanclitatis Cxhac vita discessit.
Et ecee princeps;, ut a ffialre sua ulliitiam peteret
beiiediclioriem, adcivitatcm Conimbricensem per-

"veriit. S.ed cuffi jairi eam ex hoc scecuiomigrasse'
cogriovisset, sumino dolore repenle percussus,
episfolain, qi.arri aptid se beatus Joannes relinebat,
tali tenbfe conseriptam legit:'

DUectissimo\filio suo ALPHONSO,THEI-ESAmaler
sha, satritemel.suam bpicdiciiohem.

.Finis. riieus prope est, fiii qmanthsime, et jam
mihi vilescunt omniq hujus munii, prwter le quem
cuperem videfe. Sedmdeqikus hos in meliore patria.
^Servosei uricilias measrtUii coihmehdo el fralres
ripvmrejqrmutibnis,'sub Cujus habitu et professiorie
dhcedb:. SepuUufamea, precor, sit juxta patrem
iuum, illuslrem comitem Henricum, nt qitos yila
vidit cbnsortes mors videai ihseparabiles. Sorores
tuw sint tibi charm etfilii earum. Populum luum cum (
pace gtiberna, et super omhiq-Deum cole. Ipse le
bencdicut el servet al> inimicis. Benediciiohem el
gratiam mearii iibi felinquo, ei ad Deum el judicem
meum vado. Vale, fili rhi cliarissime, in Domino.

Cuitivero Adelberths abbas cursum vitse felici.er
consurtimasset, ita ut etiatn post moiiem miracuiis
cbfuscans magno populi Concursu bonoraret'uf,:
vbcatus,'est fainiiJiis Dei Joanries, ut mpnachis San-.
CtiJoannis-de Tctrpuca praeesset. Quam dignita-
tem.feniienter tamen, admisit anno Domini 1123.
Ubi mif abiles; virtutes et -sanctitatis radios emit-
tefe ccepit pmiiirioque absorptus yirlutc et spe lota
ih Deum difecla, ad sujiefna intimo cordis affecfu
anhelabaf. Ut vCrb castitateni conservaret, cordis-
que maculas subintraiites dilueret, abslinenti_e
-falce carneiii suaim muliandam esse censebat. Et.
sic spatio trium dieruni nihil penitus "gustans, his
transaclis, tantum;:buccellairt panis suniebat, et ;
aqua frigida corpti.S suum senip confectum poeri-- j
tertliaque ut iiififniitatibus pcrie consumptuffi alebat>
Teffipus he frustra laberetur sumiiia diligetitia iib-
serVabat. ita.efveJ.OTatiorii irisisteiitem, yel divi-
nis laudibus iir.choro; occupatum, aiit: matiuritii ,
operibus curo mpnachis iniehtutti,:_riveiiifes veriei
rabilem seiiein. His exceptisi ab piriiiibtis ciliis fe-
fius alienum se judicans rtuliisque se iiniiiiseeiis
liegotiis, regiila mpnachprum subitiui factus est
exemplo sancta. cpnyersatiotiis. : -•'-.

•; ;"' oCAPUT'VI.;"^
De qrigine qrdinis Auisiensi., quisub institutqCi'

plersiehsi mitiiqf, ei a beato Joanne Cirita tegesel
regulam accepii, ...
Factum est aulem postquam Alplionsus primus

Portugallensiiim rex ingenierii paganorum niullitu-
dinem in agrp Auriquis .d.evicit, milites quidara
.^lofice cupidi, iit acqiiirereiit -sibi nomen magnum,
fccdus et pacliim intef se iniertint ut; pro fide Ca-

Vfholica patriceqtie Dbertate militantes, potius viiam
ffianibus traderenf infideliurn, quam seu morlis pe-
rieulo qiialibelve neeessilate eoacti a sancto pro-
ppsilo desisterent. Ciitiique eorura niagna esset
ppinio, et Mauroriim incursuscrebfis victoriis ar-
ceiites, in dies eircuinquaque ijlorum se diffurideret
fama,:-rex.AIphorisu_.;eofuiti-p^^^^^îritenlionem ad
fiiierhfelici-Simiim perducere bptans,-beatuni Joah-
nemCiritam vocavi^ qui bis mililibus normara et
regulain traderetAitae, utv subaliquo instituto mi-
litantes, glor.iosius pro Christi nomine prceliaren-
tiif. .S.uj)erve_iiens(jue sahclns abbas de consensu
legali "ajiostolici similes eis constitutiones obser-
vandas "cpnscripsit. \: :

Hanc igituf regulam militibus Avisiensibus con-
scripsit beatus ablias J.oaniies omnesque eam fir-
inilef unanimiterque obsefvarei professi stint.- Posl-
mpdum vero Evora ciiitas Lusitanice celebefrima
.etifreqiientlregumPoftugallice domicilio_ nobilis-

3 siffia eisdcri. niilitibu_; daiaest ab Aiphonso rege,
aiirip Dpinini 1J47, ,ac tandeih: ad castrum Avisium
irahseliriles ibique cbroiiipranies,; ab eodem Avi-
sierises ihililes denohiinati sunt, Sed de-hoc ordine
plura in Vila B. PetriAlphensi, lib. ii.=

;.;. ':cAPUir':vii. .'

B. Joiinnes Cifila, prqpheiico spirilu variisque virlu-
tibus celebris, ex huc vita discedii, varihque post
tnortem miracuihclaret. ... ."-'.•.
Venerabilis autem Depque et jiominibus dilcetus

abb;vs Jpatines tot virtutuineffulsit charisniaiib.us,
ut lam inpnachos subs quam s-ecukfes personas,
qiicead virurii saiiciu-ii, ,ut abeoco.Iesi.is sapienlice
aqua potafentur, fiequeivter confluebant, ferven-
iis;sima cpnvers .tibne sua in amorenl Dei .velie-
ffienter acfcetidefet. Et quia oiiTnesilliiis provinci_e
vifos religiosos sanciitate eriituit et doctrina,
suriimb'affectu ab omnilius cPlebatnr, tum a priri-

3 CijjeLusilania. Alpbonso, tiim ab ipsiiis regni pro-
cefibus et npbilibus. Praecipue yero honprabatur a
rtoBilissimoiEgeaMohlo cjusque uxore Theresa, qui,
ut.erga eum et ordinem noslrum pielatem dile-
cffoncmque ostenderent, monaslerium de. Salzeda
condidernnt, et beato Joantii Cifitse el familia. Ci-
slercietisi tradiderunt, antio Dpmini 1126, longe
Plim anle cOnstitiitionem ordinis Avisiensis. Anno
vero,li45,monci-hos Benedictitios SanctiPetTi de
Aquilis Cislerciensi congregalioni uniri curavit,
eosque mbriaslerioS. Joannisde Tarouca subjecit,
pluraque.privilegia «t-factijtaies a rege et nobiiibus
regni obtihuit.JI-ec igituret alia sine numero com-

. moda ejus merilis sacro, noslro ordini in pafli-
biis illis recen;er plantato devenerunt.

Jpse vero, ut verus paslor et pater, erudiens et
cbiifirmans fratres suos ministruin fideleni se ex-
hibuit. Erat namqtie pius, raisericors, humilis, be-
nignus, nullum spernens, nullum despiciens, cctaie

j el moribns reverendus. Crebris eliam et coelesti-
bus consolatiotiibus yisiiabaiur, eique Dominus
pcculta sapienti-e suae ffiysleria manifeslabat. Clar
Tiiit prophetico spiritu; ita ut non solum fulura,
-sed hominum etiam cogitationes cognosceret. La-

cfymarum autem stillicidiis .juveniiiiis su_edelicta
diluere cufavit, ac si continua corporis macera-
tione et monasticae vil_e martyrio peccatoiHim suo-
rum veniam non obtinuisset.

Cuni ergo ad decrepitce .etatis terminum deveni-
ret venerabilis senex, gravissimi molem oneris vera
amplatjue. exislimatione ponderans, et' eam bene
ferre suis jam deficientibus viribus minime posse
judicans, dignilatem abbatialem deserens ab omni-
bus negotiis se abstrahere, et in monasterio Sancli
Ghristopbori, quod ipse, arifequam essel monachus
Cisferciensis:, inchpaverat, ultiinum resolutionis
suce diem exspectare decrevit: Conyocansque fra-
tres stlos monaclios Sanc^i. Joannis de Tarouca.
-Vbiuntatemsuam exposuit; eisque abbalem suo loco
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prseTecitbeatum nionachiim Bernardum, unuffi de ']
priffiis fundatoribus quos miseral noster beatissi-
mus Pater, eratque vir probatae yirtutis, adeo ut
taffi dum ageret in humaiiis, quam poSt felicissi-
.muin ex hbc saeculo tfansitum; niiraculi_i variis cp-
ruscans tanquam jsarictus cpleretur a populo. _";':.
. -Anno igitur -miilesiiiio- centesimo «exagesitiib
pfimo monachi ejus resignationem,' iristes qui-
-dem,-nec sine lacrymis admiserurii, etipse-adaii-
tiquuffi. Sancli Cbristopbori eremtim feversus, ibi-
demque a Michaele abbate aliisque fratribus hu-
militer susceptus, spatib trlum annortim cuffi di-
midio, crebris jejuniis incredibiliqne corpofis ffia-
ijerat.pne, novos nieritorum manipiilos acquirefe
satagebat.
': Cum vero deficiente corpbre, mira animi suavi-
late et dulcedine Spiritus-exsultaret, et.grayi Infir-
mitatecorreptus appropinquaret ad exitum et dierti
bbitus. sui, Domino revelanfe, prsecpgnpscerel, ad
filios stios _noiiachbs Saricti Joannis deTarouca, j
qiios intirao cordis affectu diligebat, . -Tequenferri
dictavft epistolam, paucis atile felicem exitum
suum diebus. .; ,::- , ::rV": .

JbA_mESpauper viriulum et dives defeciuuih,,vdbis
retigiosis virh, qui.Dpinirio offerlis sacrificiurh im-:
WMCuiqium,sqlutem sempiternam et triei fecorda?
tionetri; .'-::' ..,.

Placuii DominqJesU Chrislo deducere .me ad fi'
nem, quem deSidefabum : appropihquat dies feso-
lulionity elgaudii fnei.Sed qtiiu me nqviinbpem
veslrarum viflutuhi el linie.qne sine olebcbmpqfeam

\.coram Sponso, vos qui cum tempbre prwpafastis
tqtnpndes vestras, succurrile mihi, dum: tempus est,

,ne forte audiam ittud durum, elqquium : t Nescio
voS. J Et si Dominus dederit qiiamspero liicem in-
riccessibilem, meum erit vestris nori deesse necessila-
libus, qitippequi frater efsocius vester fui in tribu-
Iationious, vos nqn telicturus in tempore gaudii. El
quia infirmitas labefactal cbrpusculum, suluiaf vos
anima, pro qua Dominurh deprecemini !.
•'.; Cum vero exterioris habilaculi undiqiie jara so-
luta compago desideranti animse liberum prceslaret
egressurn, omnes: riibtiachi congregali sunt, quos
-pio.sermone ad perfectionem,reguIaeque observan-
liam exviortarts, eisdemque benedicens, sacris jam
Ecclesiae sacf amenlis rtninitus ccepit voce inteljigi-
bili decantare hymnutii Te Deum laudqmus, et cnm
ad liltimum versum pervenisset eidemqueTineffi ini-

ppsuisset, feliciler pbdormivit iti Domitio, el ab an-

gelis asstimptus victpr ffiigravit adgloriam vige-
g siffia tertia die Deceiiibfis, anno Domitii 1164. Post

Pbitum vero, vafiis miraculis Domiriiis ejus con-
-scieriti-epuritatem. el nierilorum evidentiam osten-
dere dignalus est. In ciijjis ttimulo, niagnis ejcara-
tiirii characteribus siniilb apppsiluni fuil epitai-
phiiim.

JOANNESAEB.CIEIT. BEXITMONAST.S. IpAMNIS,
'".

"
. S. CHRISTOPHORISALCED_E,S. TETBI.

CLARUSVITA,CTARDSMERITIS,CLVRUSMlRAC-fLISj,
CLARET.INCOF.LIS.: > -

OBIITX KAL.JANCARH.ERAM.CC.ll,

:;':"%£<_. ULA \:'::'::y

0RD1NIS MILITARIS A VISII

A. B. Joanne CIRITA edita.

[(FasciculusSS. Cisterc,, p. 273,)

Iti nomine sainctae«t iridividuse Trinitatis, Pa-

iris et Filii et Spiritus sancti. Deus unus verus et

,,essenlia inseparabilis. Nos Joannes Cirita, abbas

Sancti Joannis et Guiscardus monachus ejiisdem

ccenobii, in pr-esenlia nobilissimi regis Aldeplipnsi

aliofumque virorum stise curise, de consensu et

atictoriiate domini episcopi Hpstiensis nunc pef to-

tara Jlispaniam iegali a Jatere, in hpnorem Deiet

Palris tiostri Benedicli gloriainque rtostfce refofr

iriationis Gistercieiisis, et ut Christi fldeles ab in-:

cursu Maurorum liberentur, constituimus et ordi-

namus mililiam equilum, quibus munus sit rcligio-
nein defendere in bello, charitatem exercere in

pace, casfitalem sefvare in toro et terras Maufo-

rum cpntiriuis incursionibus vastare et liabitiiirt

portare signum religionis prse se ferenlem: ca^

putium scilicet, parvce magniludinis cum scapula
laliter facta, quod in coriflictu pugpantes npn im- '

pediat, Circa celorein cseterarum vestium non cau-

sentur; sed circa temppris opportunitatem sint cmr
iiia. Scapulla vero sempef sit nigr.i coloris. . •-

_ Iribellb habearit ioricas, et enses, et lanceas jiixia

C fortitudinem uniuscujusque, nihil portantes insi-

-gniiura auropTa.tereiisesetcalcaria,ponentes sem-

pef spem suam_ in arniattira fidei. ln.pace surgant
ad orationem et audiant missas et jej'unenl sextls
feriis, dormiant .cuffi, capuliis paryis. Servenl si^

ientSum si simul manducent. Siiscipiant peregrinos,
honorent seniores, et magistruni militi_e tanquam
patfem et ducem suscipiant"; etinomnibus regu-
fam sancli Patfis Benedicti prae oculis habeant.

.-.J)e acquisitis in bejlb dent pauperibus, vidtiis et
ebclesiis, et Mauros, quos iti captivitafem traxe-
rint, sanctis adniPnitiPiiibus ad fidem deducere
c.urent.

Si castrum velciyitateraceperint, facient certio-
'rem doniinum regem;et de mandato ejns dispouent

D offinia, existentes subditi dominio, non tantum
bonis sed etiam dyscblis. Magister t.anqtiam dux
caeterorum procuret, non solum yefbis, sed etiam

exemplis subdilos gubernare, non soluto in pace
docendo, sed etiam in bellb pugnaiido. Et si quis
niilitum gravamen de illo habiierit et, post excusa-
fibnem non snsceptam, adhuc graya.um senserif,
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ad abbatem designatiim a doininb Cistercicnsi rb- j
- curret, et apud illum proponet qiicrimoniam de

magistro et exspectabit senlenliam, de qua solus

Romanus pontifex, aut ejus a latere legalus polerit

cognosccre, seu rcverendissimus Paler abbas Ci-

slercii ac ejus ad hoc nominatus visilator et perso-
naliter Pater abbas Clarcevallis.

In elcctionibus vero magistri el aliorum officia-

lium servabitur ordo qui in difliiiitioiiibus Cistercii

conslituitiir : noviler autem electus suscipiet in-

signia magisterii sui de manu alicujus abbatis et

in manibus ejus prccslabit juramentum et obedien-

tiam in hac forma.

Forma juramenti quod debet facere magister ordinis
Avhiensis.

Ego N. noviter elcclus in magistrum miliiioe
Sancti Benedicti Cisterciensis ordinis, nominemeo
el hujus militiae jiiro et promitto obedienliam Ro-
mano pontifici et domino meo regi Portugallia., et
vobis Palri abbati, in nomine Cistercicnsis, omni-

busqtie successoribus suis in perpetuum futuris,
et quod bona militise non vcndam, non donabo,
nec consentiam vendere, donarc aut alienare. Quod
in bcllo non relinquam mililes mcos in periculo ut
me in libertalem ponam.hcc tradam castra, tur-
res et ojipida sinc jussu et voluntate regis Portu-

gallia.. Non consenliam mililes meos inermes in
bellum exire, neque absque caputio incederc. Ad
martdata regis ibo, traditores ejus pro meo posse

persequar, terras Mauroruin infestabo, jus hujus <

regniomiii loco defendairi et a"d pmnia bella para-
lus existam cum equis et armis: et contra l__ecom-
nia ntinquam veniam. Sic Deus me adjuvet et ista "

sancta Evangelia.
Post eleclionem vero magistri, ipsedonabif in-

siguia tuiUt-bas noviler iutpantibus. Si tamen prce-
sens fuerit dominus rex, aut filius ejus bceres, ipsi
facienl C-eremoriiamassumptionis ad equitatus or-

din.eni, et si cpntingat tunc temporis, cum aliquis
as«umitur, esse ibi prcesenticiliter aliquis abbas

\ Cisterciensis pfdinis, dabit insignia el irt manu
ejus fiet homagium.

Si aliquis mililum, dum ambulat, inveneril ali-

quem abbalem ordinis Cisterciensis, relicto cqno,
hurailiter accedat el petat benediclioiiem, et comi-
tem se offerat itincris. Si perlransicrit pcr loca,
caslra, scu civitaies, ubi fuerint milites hujus so-

cietatis, lempore pacis aut belli, dux arcis offerat
ci claves, juxia dispositionem ejus guberneniur
omnia tempore quo ibi fuerit.

Monachi Cistercienses lanquam fralrcs susci-

pianttir, el omiiia charilatis officia exbibeanlur eis.
Quce omnia ego supra norainatus rex Alpbonsus
aurlorilate mea roboro ct confirmo, et ego Gui-
scardus monachus Sancli Joannis dcTarouca,jussu

B domini regis Alphonsi et Patris Joannis Ciritae
abbatis j)r_efati, cuncta diclavi et manu mea scri-

psi apud Colimbriaro, ldibus Augusli, Era 1200.

ArchiepiscopusBrachnrensis pro parte regni ap-
probo et confirmo.

Episcopus Ulixbonensis pro parle cleri approbo
et confirrilo.

Petrus proles regis, par Francorum et magistcr
novse rnilitise, pro parte mea el meorum miliium

approbo et confirmo.
Fcrdinandus Rodcrici Montcyro, miles novaemi-

lili-C, approbo et confirmo.

Gundisalvus Vanegas, miles nov_e mililice, ap-
prpbo'et. cbnfirmo.

Q Ferdinandus Jpannis, miles nova, mililioe, ap-

.prpbbet confirffib,;
-

,:
Joannes Porlarius, miles novce militice, approbo

et corifiririo.

Petrus de Sbusa, ffiiles novce milltiae, approbo et

Confifmb.

Rodericus Vanegas, miles noVaemilili-e, laudp

ctapprobo;
Juliaiias Alpbonsi, ffiiles npv-e militice, confirnio

etlaudb.,.
'
'-.:'."' :"' ' - •' •:.-•'-.' ' ' V

:r\AWE^ :-'l'-::..

"""'•;'"- .:-' ''•' I".
'

Ordo Gisterciensis S. Mit-haelis in Lusitaiiia ab Alpbonso rege siib ahbatis. Akobatiea cor-
- rectione et moderairiineinstituitur.

•":'. . :_;. (Fdscicutus SS. Chterc.,% 262.)

triter nostros numerandi suni alii 'quidarri viri

religibsi, qui iii partibus Lusitaui.e sjjb instiitilo

Cistefciensi niiiit-iiites, originem suam illustrissimo

D P.oftugalleii-ium regi Alphortso Henriquez debent.

Ctijus ordinis exofdium el vivijndi nofiriam, ipsius
fundatpfis yerbis utens, describam. Ait enim ;'_-"•
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. In Dei npmine, sancti Michaelis archangeli, el

sancti angeli custodis. Quoniam quidem deeel be-
neficia omnipotentis Dei debitis compensare obsc-

quiis, idcirco ego Alphonsus, Dei gralia Portu-

gallensium rex, volens et desiderans divinum fa-
vorem pro mea parvitate recPgnoscere, et ul posteri
mei recordenlur mirabilium suorum, per quce re-

gnum nostrum stabilivil in terra, de consilio et
matura deliberatione bonorum virorum quos Do-
minus elegit sibi, Marlini, scilicet abbatis Alcoba-
ti_e, Ranulphi in divinis litteris magistri et plurimo-
rum monachorum ejusdem ccenobii qui adfuerunt,
nec noa et nostr_e cufae rectorum , inslituimus

quamdam fraternitatem miiitumin laudemet honb-
rem Domini nostri Jesu Christi, et beatissimae Vir-

ginis Mariaematris ej'us, sub irivbcatioiie sancti Mi- I

chaelis afchangeli et angeli mei custodis. Ratio

vero,- cur sic inslituatur, hcecest.
« Diiro essem in Sanctarena venit contra ffieAI-

barch rex Siuilliae, ciim ingenti multitudine mili-

tum, tali.er quod omnes terminos regni mei coope-
riebat suamultiiudine et castra metavil juxla op-
pidifm, in qiio ego cum parva manu meorum erara

mclusus, exspcctans aliquorum adventum. Sed ac-

cessit nuntiiis.Tefereus adventasse regem Legionis,
et quia erat inter nos suspicio, limui illum, cre-
dens quod veniret in auxilium iiumicorum meorum.

Propter quod constitui exire in bellum contra Al-

barch, antequam veniret, et jussi ia crastinum pr_e-
parare genteni meam et ego in oratioiie rogavi an- ,

gelum rneum, quem Deus per suam misericordiam
dedilmihi in socium ef custodem, et beaium Mi-

chaelem;arehangelum, quod venirent inmeumauxi-

lium et sriperent me demanuinimicorum meorum;

quod qiridem Sccidit. Et cum inbello signum meum

esset captum ab inimicis meis, ego desilii decurru,
ut liberafem illud, et eum in pressura pedibus pu-

gn-treoi, mirabile visu evenit juxta me peccatorem,
brachium pugnanlis et adj'uvantis me, armatus qui-
dem secundum visum meum, et summitatem ejus

cooperiebat ala tanquam angeli, corpus autem non

videbam, nec aliquis vidit, quauquam multi Mau-

rorum rflanumvidissent, sicut postea dixerunt cap-
tivi. Ctim ego manum vidi, intra me confortatus
insilii in hostes, et ecce cadebant a latere meo D
mille et decem millia a dextris meis. Victus est ini-

micus meus et collegimus spolia eorum, et vidimus

pTostralam in campis Sanctarense manum magnam

quaepersecula fuerat nos : et cantavimus laudem

Deo nostro, quoniam bonus, quoniam in -eternum

misericordia ejus. Postea autem dum me pararem
ad bellandum cum rege Legionis, scivi illum venisse

in adjutorium mibi, eliam redire in pace, de quo
la;tus et gaudeas veni, ut laudarem Dominura Je-

sum Christum, ad monasterium Alcobalise, in quo
fui per dies triginta tres serviens ei et cogitans de

regno Dei. Et ne obliviscatur adjutorium sancti

Micbaelis et angeli mei, de consilio supradictorum,

A decrevi facere"unum ofdinem et societatem mili-
lum, qui deferant supra cor alam purpuream insi-

, gnitam auro et fulgore; sicut visum fuit oculis
ffieis fuisse illam quam videram in pra_lio. Condi-
tiones autem, quas debent servare milites hujus
Societatis et jurare dura accepefint alam, h_e sunl.

Constitutiones militum Ordinis Sancli Mictiaelh,
sive de Aiu.

i. < I-ullus qui nobilis de palatio et curia nostra
non fucrit, non deferat alam, Hec admittatur ad So-
"cietatem nostram.

2. t Omnes qui in conflictu pugnavertint, ut eri-

perent signum meum, erunt admissi ad Societalem
et deferent alam.

B 3 . Ille qui aduiiltitur ad Societatem, erit in prce-
lio juxta regem, vel juxta ejus signum, et nullus

poterit illud deferre nisi portaverit alam.
4. t Ille cui datur ala, jurabit in manibus abba-

tis Alcobatice fidelitalem Deo, Romano pontifici et

regi in forma solita, et nullus dabit alam pr_etfir
abbatem Alcobatise.

_5. t Miles hujus militice recitet quotidie nume-
rum orationum quas solent recitare cpnversi ordi -

nis Cisterciensis, sive in pace, sive in bello,
6. « Cum aliquis recipit ordinem, dabit quinqua-

ginta solidos ad reparandum altare Sancti Michae-

lis, quodest in ecclesia Alcobatiae.
7. . Omnes fratres hujus militice ibunt ad AIco-

, batiam et audient horas vespertinas, matutinas et
*

missain, et recipient communionem de manu abba-
tis, iiiduli cappis albis ad forn.am conversorum

8. i Abbas Alcobatiae habebit jurisdictionem su-

per milites et poterit illos excommunicare, si mal«

vixerint, et compellere ut relinquant concubinas «t

pessim<_mvitam.
9. t Milites hujusSocietatis, post primum ma-

trimonium si habuerint filios, vel filium h-eredem,
non transient ad secundas nuptias post obituii-

priniae uxoris, sed vivent ia continenlia.
.1.0. « In scutis, in bello habebunt alam absque

alio insigni, et in pace non ibunl sine illo.
11. t Erunt equitesbujus fraternitatis mites hu-

milibus, duri superbis, mulieribus prsecipue nobili-

( bus, virginibus et viduis auxiliatores : in omnibus
fidei defensorcs, hostium impugnalores et superio-
ribus obedientes,

12. < Erit numerus militum juxta voluntatem

regis et quem elegerit mittet ad abbatem Aleobati_e,
ct ipse dabit ei alam et cappam candidam cura sua

beaedictione , el accipiet ab eo juramentum in

fbrma consueta, et leget ei istas ordinationes et

alias sui ordinis, et describet nomen ejus in codice.

«Et quia ha_cest mea voluntas, et volo memo-

rare posteris meis beneficium Doniini et sancti Mi-

«haelis, cor.stitui ego rexAlpbonstis haftc militiam,
in ccenobio Alcobatiae, sera 1205, » anno scilicel

Reparationisnostrse 1167. BEKNARD.BRITO,Hht.Cist.

P±T&si- CLXXXVUL 33
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II

Privilegium Alphonsi Lusitariift regis monasierio S. Joannis concessum post fugatos
aano 1122juxtafluvium Tavoram Saracenos.

'";.' {Fasciculus SS. Cisterc,, p. 215.)

In nomine sanctceet individuaeTrinilalis, Patris, 4

Filii et Spirilus sancti. Egb Alphonsus, Portugal-
lensium princeps yictpTiosissimus, cOmitis Henrici

et regSnaeTheresiaefllius, iriagni quoque Alpborisi

imperatoris Hispaniariim nepos, nbtum facio prse-
senlibiis et futuris, quod rex Albticazaii, rex de

Badaihonce..(_), venit cum sua gente destruefe no-

*tras terras et circumdedit Trancostim, et multa

alia castella de ffiea terradepqpulavit, et leVayit

-captivos (2) homines, mulieres, parvulos, j'umenta
ct multos ganatos (3), ct fecSfmullum roxtim (&),
•et reliquit destructam totam terram, per ubi (5)

ego congregavi meps hpmines et fui per ubi erant

>fratres Sancti Jeatinis de Barosa, et inveni eos

quod viyebaht in iriulta saiictitate, et quiacognovi
Doniinuffi ctim illis, levavi (6) de ibi priorem Alde-

bertum ut rogaret pro me et pro niea hosle (7), et

diceret ffiissas, et ipse adjuvayit me in prcelio sic

bene, qiiod ctirii oraret, egp yincebam. Et Uno die

i reliqui meahoste et fui sine illo rixare cum Mauris,
in qua rixi perdidi unam crucem quam levavi (8)
de monasterip et mtiltos milites propler (9) qui
rixavi siiie oratione botii viri. Ergo igitur pfaedictus
priiiceps, ciim iritellexi, virfuteni et bortuffi socor-
stim (10), quodmihi dederunt sua. orationes : pro
servitio Dei et. remedio anim-e meae et parentum
nieorum de monasterio Sancti Jbannis et fratribtis,
qui in eo Deo servierint, Casalia Reguenga, qua.
habee apre_ (II) Tfancosum, ut sit illis in victua et

vestitum, cum omnibus suis pertiiientiis, ingres-
sibtis et regressibus. Si vero aliquis lam de nostris